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Eckwerte des Arbeitsmarktes SGB I
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Struktur Bedarfsgemeinschaften

Arbeitsmarkt Rechtskreis SGB Il

Datenstand Dezember 2024
Bevolkerung 109.635
dav. 0-15Jahre 13.110
dav. 15-66 Jahre 66.395
Datenstand Dezember 2024
sozialversicherungspflichtig Beschaftigte 42.454
dav. Manner 21.931
dav. Frauen 20.523
Beschaftigungsquote in % 66,0

30.01.2026

il iobsentier

Dezember 2023

111.966
13.829
68.184

Dezember 2023

42.983

22.155

20.828
65,7

Spree-Neifle

Veranderung
Vorjahr

-2.331
-719
-1.789

Veranderung

-529

-224

-305
0,3

Datenstand e T3 Veranderung
Januar 2026 Januar 2025 Vorjahr

Bestand Bedarfsgemeinschaften (BG) 3.362
Bestand Personen in BG (PERS) 5.642
Leistungsberechtigte (LB) 5.288
erwerbsfahige Leistungsberechtigte (ELB) 4.190
dav. Manner 2.209
dav. Frauen 1.981
dav. unter 25 Jahren 644
dav. 55 Jahre und alter 1.205
dav. mit Einkommen ALG | 42
dav. mit Einkommen aus nicht- und
selbsstéandigem Erwerbseinkommen 865
dav. Bleibeberechtigte 863
nicht erwerbsfahige Leistungsberechtigte (NEF) 1.074
dav. unter 15 Jahren 1.027
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Datenstand U T-3 Verénderung
Januar 2026 Januar 2025 Vorjahr

Bestand an Arbeitsuchenden 3.164

Bestand an Arbeitslosen SGB I 2.498
Zugang an Arbeitslosen 289
Abgang an Arbeitslosen 251

SGB Il - Hilfequoten von Personen 6,7%

Arbeitslosenquote in % bezogen auf

alle zivilen Erwerbspersonen 4.4

dav. Manner 4.8

dav. Frauen 4,0
Unterbeschéaftigung (ohne Kurzarbeit) 2.926
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